
        Tilanne on monesti 
epäkiitollinen, koska 
usein luottamusedus-
tajan neuvottelupöydän 
toisella puolella on liuta 
työnantajan juristeja 
ja hallintolääkäreitä, 
jotka virkansa puolesta 
keskittyvät pelkästään 
hallinnollisiin asioihin.

MIKÄ LUOTTAMUSEDUSTAJAA HUOLESTUTTAA?

Itse kuppini jäljet mä tunnen

Ilman viime hetkeä moni asia jäisi tekemättä – kuten 
tämä kolumni. Lupasin reteästi jo syyskuussa, että 
kirjoitus lähtee kepeästi, koska marraskuuhun 

mennessä kiukkua on kertynyt sen verran, ettei tarvitse 
aiheita miettiä. Vaihdoin näkökantaani, yritän pysyä 
positiivisena tai ainakin neutraalina. Yritän olla pääs-
tämättä kaikkia risahduksia ihoni alle. On raskasta, jos 
kuppi on koko ajan puoliksi tyhjä, kaatuneesta puhu-
mattakaan. Yritän pitää kuppini vähintään puoliksi täyn-
nä. Kotoa saamani palautteen mukaan alku on lähtenyt 
lupaavasti liikkeelle. Suosittelen.

Luottamusedustajavaalit on vähitellen taputeltu. Tuskin 
kovin monessa paikassa piti uurnille asti mennä. Vaikka 
ehdokasvyöryä ei tullut, joukkoomme 
saatiin uusia ja innokkaita luottamus-
edustajia. Olen pahoillani kirjoitukseni 
luottamusedustajatautologiasta, mutta 
yritän vierottaa itseni vanhasta ja suku-
puolittuneesta luottamusmiestermistä. 
Vaikka nimike muuttui, työ ei muut-
tunut. Luottamusedustaja-nimikkeen 
lyhenteeksi on vakiintunut led ja pää-
luottamusedustajan pled, mitkä sopivat 
hyvin tähän sähköistyvään maailmaan. 

Luottamusedustajan työ on oman 
kokemukseni mukaan paljolti työs-
sä oppimista. Sopimuksien ja lakien 
pykäliä ja asetuksia voi lueskella, mutta 
harvoin asiat ovat niin mustavalkoisia ja yksinkertaisia, 
että ilman tulkinta-apua niistä selvitään. Erinomaista 
tulkinta-apua tarjoavat Jukon ja Lääkäriliittojen neuvot-
telujärjestön (LNJ) järjestämät koulutukset. Luottamus-

edustajakoulutus on sopimuskoulutusta, jonka ehdoista 
on sovittu työmarkkinaosapuolten kesken. Koulutus 
on työaikaa, ja työnantaja maksaa sen ajalta normaalin 
palkan. Luottamusedustajakoulutus ei syö, tai sen ei 
pitäisi syödä, ammatillisia täydennyskoulutuspäiviä tai 
mahdollisuuksia osallistua siihen. Luottamusedustajalle 
kuuluvat asialliset työtilat ja -välineet sekä työnan-
tajan kanssa sovittu työaika tehtävien hoitamiseen.  
Säästö- ja vähennyspaineiden alla juuri led-ajasta on 
tullut yhä niukemmin annosteltu resurssi. Tilanne on 
monesti epäkiitollinen, koska usein luottamusedustajan 
neuvottelupöydän toisella puolella on liuta työnantajan 
juristeja ja hallintolääkäreitä, jotka virkansa puolesta 
keskittyvät pelkästään hallinnollisiin asioihin.

Kirjoitukseni otsikko mukailee Tapio 
Rautavaaran tunnetuksi tekemään kap-
paletta. Laulussa mennään oluttuoppi-
en tahdittamana onnen kukkuloilta me-
lankolian laaksoihin. Kuulijalle jätetään 
paljon tulkinnan varaa. Hyvinvointialu-
eiden ja HUS-yhtymän säästöpaineet 
eivät jätä tulkinnan varaa. Aikaisemmin 
lähes varma julkisen sektorin työpaikka 
ei enää ole varma tai työntekopaikka 
karkaa sadan kilometrin päähän - neu-
voteltavaa ja soviteltavaa riittää. Auroja 
taotaan miekoiksi, jäätiköt sulavat ja 
Golf-virta kääntyy. Lisäksi on varmasti 
jotain, josta emme osaa huolestua. 

Yritetään kaikesta huolimatta pitää nenä pinnalla ja 
kuppi edes puoliksi täynnä. Toivotan uusille ja vanhoille 
luottamusedustajille intoa ja voimia tärkeään työhön. 
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